

تهدید و سرکوب شیعیان در آن سوی ارس

امروز در آن سوی ارس تاریخ ایران تحریف و شیعیان مورد تهدید و سرکوب قرار می گیرند

G/سرویس جمهوری آذربایجان خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز، سلسله نشست‌ها و سخنرانی‌های محکومان شریعت، در ایام محرم با استقبال عزاداران حسینی در مساجد تبریز پیگیری شد. یکشنبه هفته گذشته و در شب تاسوعای حسینی، هفتمین برنامه از این نشست‌ها با سخنرانی حسن گلی و حجت الاسلام داداش زاده در مسجد میانه تبریز، برگزار شد. در این نشست که با استقبال مردم منطقه مارالان تبریز همراه بود، حسن گلی با تحلیل وضعیت اسلام در منطقه قفقاز، به بررسی وضعیت جریان جدید اسلام گرایی در جمهوری آذربایجان پرداخت. وی با تحلیل شرایط کنونی جمهوری آذربایجان، حرکت اسلام گرایان را الهام گرفته از شعار بنیادین حضرت سیدالشهداء(ع)، هیئات مناذله، دانست. این کارشناس مسائل قفقاز، همچنین به ظرفیت های فرهنگی و فکری اسلام گرایان این کشور اشاره کرده و از گرایش قابل توجه عموم مردم آذربایجان به مظاهر تدین از جمله حجاب خبر داد.

گلی محدودیتهای ایجاد شده در خصوص عزاداری مردم شیعه جمهوری آذربایجان را یاد آور شد و گفت در کشوری که 85 درصد آن را شیعیان تشکیل می دهند عاشورای حسینی تعطیل نیست. مدیر موسسه آران در بخشی از صحبتهای خود با اشاره به نفوذ صهیونیستها در جمهوری آذربایجان گفت: با نگاهی به تاریخ در می یابیم که یهودیانی همچون وامبری با نظریه پردازی های جهت دار خود زمینه ایجاد اختلاف بین مسلمانان این منطقه با سایر مسلمانان را ایجاد کرده و حتی در تحریف تاریخ این منطقه نیز نقش ایفا نموده اند. گلی افزود: دلیل اصلی تشیع ستیزی در آن سوی ارس نفوذ صهیونیستها بوده و آنان از بازگشت مردم منطقه به فرهنگ و مذهب تاریخی خود هراسان هستند.

در ادامه این نشست، حجت الاسلام داداش زاده با اشاره به کشمکش میان مسلمانان جمهوری آذربایجان با حاکمیت این جمهوری، اظهار داشت: مشعل تابناک تشیع خاموش شدن نیست. امروز در کشور همسایه ما با آموزه های شیعی مبارزه و مقابله می کنند اما عشق و علاقه شیعیان جمهوری آذربایجان به امام حسین(ع) نشان می دهد که همچنان این مبارزه ادامه دارد و مشعل تشیع خاموش نخواهد شد.

داداش زاده با بیان اینکه موج اسلام خواهی مردم جهان، از سرچشمه مکتب تشیع نشات می گیرد، گفت: آمریکا، صهیونیسم، غرب و نیز سران وهابی همه به خوبی می دانند که تنها خطری که اهداف ظالمانه شان را در مقابل مستضعفین جهان تهدید می کند همین اسلام خواهی مردم است، برای همین دست به مبارزه با اسلام و مذهب تشیع زده اند.

وی افزود: باید موضوع جمهوری آذربایجان را از اصلی ترین مسئله ها بدانیم چرا که امروز دینداران جمهوری آذربایجان در شرایط خاصی قرار گرفته اند و با تاسی از آموزه های مکتب امام حسین(ع) که ذلت ناپذیری و ایستادگی در برابر ظلم و ستم، در برابر اسلام ستیزی ایستاده اند.